Договор купли-продажи № РАД-_______
уступки права требования

г. Иваново                                                                                                         _________ 2020 г.
СПК (колхоз) «Палехский-АГРО», именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Татарникова Дениса Альбертовича, действующий на основании Решения Арбитражного суда  Ивановской области по делу № А17-9515/2017 от «7» августа 2018г, с одной стороны и

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. На основании Положения о порядке, о сроках и об условиях продажи имущества
СПК (колхоз) «Палехский-АГРО», утвержденное собранием кредиторов 18 июня 2019 г., и Протокола о результатах продажи в электронной форме посредством публичного предложения имущества должника СПК (колхоз) «Палехский-Агро» от «__» _______ 2020 г., по настоящему договору Цедент обязуется передать, а Цессионарий принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора, следующее имущество: право требования к должнику в размере __________ руб. (далее - «Дебиторская задолженность, имущество, право требования»).

1.2. Передаваемое по настоящему договору право (требование) основано на обязательствах Должника, возникших ___________________________________________.
1.3. Цессионарию также передаются требования, связанные с данным уступаемым требованием (п. 1 ст. 384 ГК РФ).

1.4. Должником Цедента является ____________________________________________.
2. Порядок расчетов

2.1.  Общая стоимость имущества, продаваемого по настоящему договору, составляет _________ рублей 00 коп. Указанная цена установлена сторонами на основании Протокола о результатах продажи в электронной форме посредством публичного предложения имущества должника СПК (колхоз) «Палехский-АГРО»» от _______ 2020 г. в соответствии с абзацем вторым пункта 16 статьи 110 Федерального закона от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)"

1. Задаток в сумме __________ (____________________________________) рубля 00 копеек, перечисленный Цессионарием по Договору задатка, заключенному между Цедентом и цессионарием, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2. За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан уплатить ___________ (_________________________________________________________) рубля 00 копеек. Оплата приобретаемого имущества производится в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего договора в безналичном порядке путем перечисления указанной суммы на расчетный счет ____________________________________________.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Цедент обязан сообщить Цессионарию все сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по Договору.

3.2. Обязанность уведомления Должника об уступке требования по Договору лежит на Цессионарии.

3.3 Переход права требования наступает после полной оплаты имущества по настоящему договору.

3.4 Цедент гарантирует, что до заключения настоящего договора право требования никому не продано, не заложено, не обременено правами третьих лиц в споре и под арестом не состоит.

3.5. Цедент обязан передать Цессионарию следующие документы, удостоверяющие уступаемое требование:

-
-

 -

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность по действующему законодательству Российской Федерации.

4.2. Цедент не отвечает за неисполнение или неполное исполнение Должником своих обязательств.
5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения обязательств по договору.

5.2. Цессионарий подтверждает свою осведомленность в том, что при заключении настоящего договора Цедент сообщил ему, что иные документы по должнику и передаваемому праву требования, кроме указанных в пункте 3.5 настоящего Договора, у Цедента отсутствуют.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5.4. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, положением о порядке продажи и настоящим договором.

5.5. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

5.6. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

5.7. В случае возникновения спора между сторонами по исполнению настоящего договора, спор подлежит рассмотрению в cуде, согласно действующему законодательству.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

_______________ Продавец                                                                                                               ____________Покупатель